
» پی کار« برای پولدار شدن
آشنایی با یک بازی رومیزی   خانوادگی که هدفش آشنایی 

هرچه بیشتر نوجوانان  و  جوانان با کارآفرینی و ظرفیت های 
اقتصادی کشور است در گفت وگو با سازنده آن

صادق جهانی | روزنامه نگار

حتما شما هم باز ی های فکری نوستالژیک و خاطره انگیز بچه های دهه های 60و 70 را به خاطر 
دارید، سرگرمی هایی که نوجوانان و جوانان امروزی، کمتر به سراغ شان می روند. بازی هایی که 
در عصر امروز کم هم نیستند و روز بــه روز به تعدادشان افزوده می شود. فقط کافی است کمی از 

بازی های مجازی فاصله بگیریم و با تنوع دادن به اوقات فراغت مان، دورهمی، در کنار دوستان و 
اعضای خانواده، بازی های چالشی را تجربه کنیم. یکی از آن بازی های رومیزی که حدود 

شش ماهی از ساخت و تولید آن می گذرد و جذابیت های خاص خودش را هم دارد، بازی 
رومیزی » پی کار« است که توسط یک روحانی جوان ساخته شده و به تولید انبوه رسیده 
است. در مینی پرونده امروز زندگی سلام با حجت الاسلام و المسلمین »سیدعلیرضا 

نیک پور«، ایده پرداز و سازنده این بازی گپی زدیم تا در این روزها که به  دلیل کرونا باید 
کمتر از خانه بیرون برویم، یک پیشنهاد متفاوت برای سرگرم شدن روی میز داشته باشیم.

   پی کار برای بچه های 8 سال به بالا مناسب است
حجت الاسلام نیکپور معلم و مربی تربیتی خلاقی است که ایده طراحی بازی » پی کار« بهمن  ماه 97  
به ذهنش رسیده است، او صحبتش را این طور آغاز می کند: »حدود هشت سال است که مربی تربیتی 
هستم و در جریان آموزش به بچه ها خیلی درگیر طراحی بازی بودم. به طور جدی تر دو  سال پیش به 
این فکر رسیدم تا بازی طراحی کنم که برای همه افراد و تمام سنین مناسب باشد و از طرفی مرتبط 
با بحث روز جامعه یعنی اقتصاد کشور باشد. برای همین یک بازی خانوادگی به نام » پی کار« طراحی 
کردم و مفاهیم خاصی را که مدنظرم بود   در آن قرار دادم. بچه های هشت سال به بالا می توانند با 
خانواده هایشان انجام دهند ولی چون کودک زیر هفت سال توانایی خواندن و حساب کردن ندارد، 
نمی تواند بازی کند«. او درباره وجه تسمیه این بازی به »پی کار« هم می گوید: »علت نام گذاری، این 
بود که پیکار به معنای نبرد است، علاوه بر این به معنای پی کار)پی و ریشه یک کسب و کار( است و 

همچنین مفهوم به پیکار رفتن را هم در دل خودش دارد«.
  دغدغه ام، معرفی ظرفیت های اقتصادی کشور است

در ادامه گفت وگویم با این روحانی 24 ساله از او می خواهم که درباره طرح و محتوای بازی هم برایمان 
توضیح دهد: »اولین ایده ای که به همراه دیگر همکارانم در این زمینه به ذهن مان رسید، ساخت یک 
بازی اقتصادی با مقوله مشارکت بود که بازیکنان بتوانند با همکاری همدیگر یا به صورت انفرادی 
سرمایه گذاری کنند. همین مشارکت در دل بازی یک سری گفت وگو و تعامل هم به وجود می آورد که 
در بازی جایگاه و اهمیت خاصی دارد. در واقع 
معرفی فرصت ها و ظرفیت های اقتصادی کشور 
در قالب یک بازی دغدغه ما بود و در کنار آن 
مفاهیم کلی تری مثل مالیات، سرمایه گذاری، 
صادرات و ... را که خوب است جوانان در عرصه 
اقتصاد با آن آشنا شوند، به بازی اضافه کردیم«.

   پی کار، نقشه جغرافیای اقتصادی ایران است
صفحه و زمینه بازی، نقشه جغرافیای اقتصادی ایران است. حجت الاسلام نیک پور با این مقدمه 
اضافه می کند: »این بازی تعدادی کارت دارد که بیانگر سرمایه ها و ظرفیت های اصلی کشور 
همچون آموزش و پرورش، کشاورزی، دامپروری، صنایع و معادن، سلامت و پزشکی و گردشگری 
است که هرکدام از این ها زیر شاخه های خاص خودش را دارد. بازیکنان این کارت ها را به صورت 
تصادفی انتخاب می کنند و باتوجه به ظرفیتی که برایشان می آید، خودشان حق انتخاب دارند که 
با پول هایشان آن را روی نقشه ایران و در جای مناسبی به صورت انفرادی یا با شخص دیگر شریک 
شوند و سرمایه گذاری کنند و زمانی هم که درآمدشان به یک حدی رسید، مجبور به پرداخت مالیات 

می شوند. توجه داشته باشید در این بازی 3 تا 6 نفر می توانند به صورت همزمان بازی کنند.«
  این بازی فرصتی برای دورهم بودن اعضای خانواده است

آن چه بیشتر در بازی های امروزی مثل بازی های تلفن  همراه، تبلت و رایانه ها به چشم می آید، چیزی 
جز تضعیف ارتباطات انسانی نیست اما » پی کار« و دیگر بازی های مشابه رومیزی علاوه بر واداشتن 
مخاطب به تفکر و تعمق، باعث افزایش ارتباطات انسانی می شود که حجت الاسلام نیک پور به 
آن ها، این طور اشاره می کند: »از جمله ویژگی های شاخص این بازی، برقراری و افزایش قدرت و 
مهارت تعامل و گفت وگو، آشنایی جوانان با ظرفیت های صادراتی همسایگان و جغرافیای اقتصادی 
مناطق مختلف کشور و توانایی برنامه ریزی است. در کنار همه این ها، بچه ها و جوانان می توانند با 
خانواده هایشان این بازی را انجام دهند. به نظر من جوانی که با اعضای خانواده اش مثل پدر و مادر 
یا خواهر و برادر بازی می کند، یک باب تعاملی بینشان باز می شود. اما در روزگار الان فرزندان با 
والدین شان مخصوصا پدرانشان خیلی مسائل را در میان نمی گذارند یا با آن ها احساس راحتی 
نمی کنند که این بازی خود بهانه ای برای بازشدن باب تعامل و یک گفت و گوی راحت میان فرزندان 
و والدین شان است. نکته دیگر درباره چالش های بازی است که چالش استراتژی و برنامه ریزی، 

سخت ترین آن است، یعنی کسی نمی تواند سرسری و شانسی بازی کند و پیروز شود.«
  خانواده ها از حجم زیاد اطلاعات در بازی خوشحال بودند

وی درباره بازخورد افرادی که این بازی را انجام داده اند هم می گوید: »خودم به شخصه پی کار را 
با نوجوانان و افراد مختلف در چندین نوبت بازی کردم. سروصدا و گفت وگویی که در بازی هست، 

هیجانش را دوچندان می کند؛ یکی از شراکت با دیگران لذت 
می برد و یکی هم از نتیجه ای که در آخر بازی حاصل شده است، 
خوشش می آید. به قول معروف آن قدر شور و هیجان و سروصدا 
و بگومگو در بازی هست که حتی اگر یک نفر از بیرون نظاره گر 
بازی باشد، برایش جالب خواهد بود. درمجموع نوجوانان لذت 
می بردند و می گفتند دوباره با بقیه تجربه خواهیم کرد و برای 
بعضی هم بازی سخت بود که بخواهند از میان این همه پارامتر 
تصمیم گیری کنند. خانواده ها هم خیلی خوشحال بودند که این 
بازی حجم زیادی از محتوا را در خود جای داده است و اطلاعات و 

مهارت ها را به نوجوانان و جوانان منتقل می کند«.
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»حامد نادی« از  توانایی های خارق العاده اش 
مانند پیاده روی در عمق 4 متری استخر، 

انجام حرکات باستانی زیر آب و ... می گوید
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 معمای پیاده روی
در عمق 4متری!

حتما خودتان تجربه کــرده و دیــده ایــد که به محض 
ورود هر جسمی به آب، چنان فشار و نیرویی به آن وارد 
می شود که رفتن به عمق را سخت می کند. به این نیرو 
»نیروی شناوری« می گویند. به تازگی، ویدئویی از  
»حامد نادی« در شبکه های اجتماعی پربازدید شده است که وی مدعی 
شده، اصل شناوری و قانون ارشمیدس مبنی بر وزن شناور را نقض می کند. 
آن طور که در ویدئوها مشخص است و از اخبار شبکه استانی لرستان پخش 
شده، او به راحتی در عمق چند متری استخر می ایستد و راه می رود. اگر 
اهل شنا باشید یا حداقل چند باری در عمرتان به استخر رفته باشید، حتما 
می دانید این کارها، تقریبا نشدنی است و هیچ شناگری قادر به انجامش 
نیست. بعدش هم از خودتان خواهید پرسید که اصلا مگر می شود؟! برای 
یافتن پاسخ این سوال به دنبال این فرد استثنایی رفتیم تا در پرونده امروز 
زندگی سلام با او در همین باره گفت و گو کنیم. گفتنی است این اتفاق نادر 
نیاز به بررسی بیشتر دارد تا علت آن مشخص شود و به صرف انتشار در 
اخبار و ... نمی توان آن را پذیرفت. گفت وگوی ما را با این جوان که رکورد 

درازونشست دنیا را هم دراختیار دارد می خوانید.

پرونده

مهدیس مرادیان | خبر نگار

25 رکورد در رشته های 
 مختلف ورزشی 

ثبت کرده ام

»نادی«، متولد سال 1361 و شغل اصلی اش 
خیاطی است. شاید تصور کنید که او فقط در 
شنا استعداد عجیبی دارد اما این طور نیست. 
او همواره به دنبال ثبت رکــورد در رشته های 
مختلف بوده و تاکنون توانسته 25 رکورد را در 
رشته های مختلف ورزشی ثبت کند. خودش در 
این باره می گوید: »15 سال در ورزش باستانی 
ــوردم بلند  کشتی فعالیت داشتم و اولین رک
کردن موتور 125 کیلوگرمی معادل با وزن دو 
نفر آدم یا 130 کیلو بوده که در تلویزیون هم 
پخش شده است. از دیگر توانایی ها و رکوردهایم 
می توان به دویدن مسیر30 کیلومتری با 20 
کیلو وزنه اشاره کرد. شاید باور نکنید اما هشت 
هزار دراز و نشست بدون وقفه را  در سه ساعت 
انجام دادم که رکــورد جهانی ام هم ثبت شده 
اســت. با هر بار انجام دادن این میزان دراز و 
نشست، 6 کیلو از وزنم کم می شود. همچنین به 
واسطه علاقه زیادی که به فعالیت های ورزشی 
داشته ام، در شبکه های مختلف سیما از جمله 

برنامه رکورد شبکه 3 هم حضور داشته ام.«

می خواهم روی آب راه بروم!
نــادی دربــاره چگونگی انجام ایــن کــار و برنامه هایش بــرای استفاده 
حداکثری از این توانایی اش مدعی شده اســت: »وقتی وارد استخر 
می شوم، به کف استخر می چسبم و بالا نمی آیم. ویدئوهای این کار در 
پیج خودم و شبکه های اجتماعی وجود دارد. این کار را با تمرکز انجام 
می دهم. من می توانم در کف استخر بایستم و هر زمان اراده کنم، خودم 
را رها می کنم و برمی گردم به سطح آب. چند وقت پیش با تلاش و تمرین 
و تمرکز، راه رفتن روی آب را امتحان کردم و حتی توانستم 4 قدم روی 
آب راه بروم البته به علت حادثه ای که بعدش برایم پیش آمد، برای مدتی 
خانه نشین شدم و این توانایی را از دست دادم اما دوباره با تمرین به دستش 
خواهم آورد. در حال حاضر اجازه انتشار ویدئویش را ندارم واگر به صورت 
زنده و مقابل چشم تماشاچیان اجرا کنم، هیجانش هزار برابر خواهد شد!«

این استعداد قابل یادگیری است؟

از او می پرسم که آیا می توانید اصول انجام این حرکات را به دیگران 
که  بودم  پیگیر  »مدتی  می دهد:  پاسخ  نادی  که  بدهید؟  آموزش 
استخری افتتاح کنم و بعضی از این اصول را تعلیم بدهم. مثلا می توانم 
تکنیک های حبس دم و بازدم را آموزش دهم. افرادی هم بودند که این 
درخواست را از من داشتند   اما شرایطش فراهم نشد. البته اسپانسری 
هم نیست که هزینه ها را برعهده بگیرد تا من کار آموزش را شروع کنم.«

مژدگانی های  100 میلیون تومانی را 
قبول نکردم!

نادی در ادامه صحبت هایش، خاطره ای جالب از یک اتفاق تلخ را که 
ختم به خیر شده ، برای مان روایت می کند: »یک ماه پیش در رودخانه 
نزدیک به محل زندگی مان، یک خواهر و برادر به دنبال پیدا کردن لنگه 
کفش شان در یک گودال آب افتادند. من داشتم ماهی می گرفتم، تور 
را رها کردم و سریع به کمک شان رفتم. هر دو نفر را که خیلی کم شنا بلد 
بودند، نجات دادم. بعد از این ماجرا خانواده آن ها به من پیشنهاد 100 
میلیون تومان مژدگانی دادند و حتی دستم را باز گذاشتند تا هر مبلغی 
که می خواهم درخواست کنم اما من قبول نکردم. راستش را بخواهید 
خیلی اوقات پیش آمده که جنازه از زیر آب درآوردم و در مقابلش به من 
پیشنهادهای میلیونی می دادند اما قبول نمی کردم چون به درآمد 
حاصل از این کار فکر نمی کنم و فقط از روی عشق و علاقه و برای کسب 
آرامش این کار را انجام می دهم. طوری  بدنم به انجام حرکات در زیر آب 

عادت کرده که اگر روزی تمرین نکنم، سردرد می شوم.«

نماز خواندنم زیر آب برای مردم دنیا پیام داشت
»چنـد وقـت پیش بـه مـدت 3 دقیقـه توانسـتم 
2 رکعـت نمـاز در کـف اسـتخر بخوانـم. مـن 
اولین انسـانی هستم که توانسـتم زیر آب نماز 
بخوانم«. او بـا این مقدمه می افزایـد: »پیش از 
ایـن تصمیم داشـتم از کوهدشـت بـا دوچرخه 
بـه مشـهد بیایـم و در اسـتخر آسـتان قدس 

رضـوی ایـن نمـاز را بـه صـورت زنـده بـه جـا 
بیـاورم. سـعی دارم بـا ایـن حرکـت پیامـی را کـه 
از قلبم نشـئت می گیرد بـه گوش جوامع بشـری 
برسـانم و از مسـلمانان و عقایدشـان حمایـت 
کنم. همیـن چند وقـت پیش کـه بـه پیامبر)ص( 
کار  ایـن  کـردن  متهـم  بـرای  کردنـد  توهیـن 

4 متـری   بـا چشـمان  ناشایسـت در عمـق 
بسـته و 50 قلوه سـنگ در کـف اسـتخر جملـه 
»یـا محمـد)ص(« را نوشـتم. مـن تـا بـه حـال به 
کربلا و مکه مشـرف شدم اما سـعادت نداشتم 
بـه پابـوس امام رضـا)ع( بیایم کـه امیـدوارم به 

ایـن آرزویـم برسـم.«

حرکات شگفت انگیزم را با تمرین ابداع کرده ام

از او درباره برنامه روزانــه اش برای کار و تمرین 
ورزشی می پرسم که می گوید: »من نصف روز 
در مغازه هستم و بقیه روز را به تمرین ورزش 
بیشتر  در  گفتم  ــه  ک طـــور  هــمــان  مشغولم. 
ــی مثل تکواندو، کونگ فو،  رشته های ورزش
کشتی و ... کار کرده ام. چند وقت پیش، 50 
حرکت شنای باستانی و 50 دراز و نشست بدون 
استراحت در زیر آب انجام دادم که هرکدام 
تا 3 دقیقه زمان برد. همچنین راه رفتن روی 

دیواره های استخر روی انگشتان کوچک دست و 
پایم را هم امتحان کردم که خوشبختانه تجربه 

موفقی بود. من فقط مباحث مربوط به 
شنای اولیه را آموزش دیده ام و سایر 

فعالیت هایم را با تمرین و تکرار 
ابداع کــرده ام. در ضمن در چند 
روز آینده قرار است از شبکه ورزش 

برای گفت و گو به سراغ من بیایند و 
بعضی از حرکاتم را پخش کنند.«

 نفسم را 5 دقیقه زیر آب 
حبس می کنم 

از او درباره حداکثر زمانی که قادر است نفسش را در زیر آب حبس کند، 
می پرسم که می گوید: »با تلاش و پشتکار تاکنون توانسته ام   5 دقیقه 
بدون این که نفس بکشم در زیر آب بمانم اما بعد از شیوع کرونا به علت 
نداشتن تمرین و بسته شدن استخرها، این زمان به 3 دقیقه کاهش پیدا 
کرده است. پیاده روی، انجام ورزش های باستانی و دیگر حرکاتی که زیر 
آب انجام می دهم، باعث می شوند نفس کم بیاورم چون انرژی زیادی 
صرف انجام حرکات برخلاف نیروی آب می شود. حسابش را بکنید که 
در طول این مدت نفس هم نکشید! اما از پس این کار  به خوبی بر آمده ام.«

مربی ام متوجه استعداد 
خارق العاده ام شد

از او درباره توانایی خارق العاده اش، مراحل 
ورودش به رشته شنا و کسب مهارت در آن 
می پرسم کــه می گوید: »از کــودکــی بسیار 
همین  و  ــودم  ب شنا  یادگیری  بــه  علاقه مند 
موضوع سبب شد تا مربی شنای من »آقای 
کلهر« به من تکنیک های شنا را آموزش  بدهند. 
در بین تمرینات مان، او متوجه استعداد عجیب 
من شد و با تعجب به من گفت: »این که قادری 
در کف استخر بمانی، قوانین فیزیک را  زیر 
سوال می برد و باورکردنی نیست.« آن جا بود 
که این موضوع برای همه جالب و ویدئویش 
به سرعت در شبکه های اجتماعی پخش شد و 

اخبار استان مان هم، آن را پوشش داد.«

شیوع کرونا 
حضورم 

در »عصر 
جدید« را 
به تعویق 

انداخت
ــردم  و پربازدید  بــه عــنــوان آخــریــن ســـوال دربـــاره واکــنــش هــای مـ
شدن ویدئوهای حرکات باورنکردنی اش می پرسم که می گوید: 
»برخوردهای متفاوتی داشتند. خیلی ها به من و کارم لطف داشتند و 
بعضی افراد هم من را دلسرد کردند و سعی داشتند که توانمندی ام را 
زیر سوال ببرند اما من هدفم را مشخص کردم و برایش تلاش می کنم. 
چند ماه پیش هم مشغول تدارکات برای شرکت در برنامه عصر جدید 
بودیم، 13 میلیون هزینه کردم و یک اتاقک شیشه ای ساختم که 30 
بشکه آب در آن جای می گیرد که بعد از شیوع کرونا با وقفه مواجه شد 
اما به محض این که شرایط کمی بهتر شود، با برنامه ای زنده و مهیج از 

طریق برنامه »عصر جدید« به خانه های مردم خواهم آمد.«

 معمای پیاده روی
در عمق 4متری!


